Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018/SES

PROCESSO: 652131/2017/SES

PREGÃO: 009/2018/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas
quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações
técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de
transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de
Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos destinada a cumprir Decisão Judicial.

RAZÃO SOCIAL: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 05.782.733/0001-49

ENDEREÇO: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO, 560, BAIRRO: SANTO ANTÃO CEP: 95.960-000 ENCANTADO -RS

REPRESENTANTE: RENATA CASAGRANDE GALIOTTO

RG:8043627945   CPF:488.351.100-68

E-MAIL: ciamed@ciamedrs.com.br

RAZÃO SOCIAL: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 64.171.697/0001-46

ENDEREÇO: AVENIDA GUIDO CALOI Nº1985, JD SÃO LUIZ SÃO PAULO-SP CEP: 05802-140

REPRESENTANTE: VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS

RG:259602152 CPF:179.584.658-58

E-MAIL: RAFAEL@ACCORDFARMA.COM.BR

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DROGA LÍDER LTDA-ME

CNPJ: 14.173.803/0001-52

ENDEREÇO: AVENIDA INTERPENINSULAR Nº3501 SALA A, CENTRO MATUPÁ CEP: 78.525.000.

REPRESENTANTE: FERNANDO MORTEAN -CPF: :245.966.168-17

E-MAIL: DROGALIDERMATUPA@HOTMAIL.COM

RAZÃO SOCIAL: MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 37.396.017/0006-24

ENDEREÇO: ADE Conj. 21, Lote 25 - Águas Claras - CEP: 71.989-600 Brasilia-DF

REPRESENTANTE: MAURICIO SOARES BRAGA-CPF: 629.882.551-72

RG: nº 09965580 SEJUSP MT.

E-MAIL: medcormece@medcomerce.com.br

RAZÃO SOCIAL: MT-PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-EPP

CNPJ: 04.227.210/0001-78

ENDEREÇO: AV JOSÉ RODRIGUES DO PRADO, 940(Avenida Antártica,940)- SANTA ROSA- CEP: 78040-000.

REPRESENTANTE: ALEXANDRE ALVES GUIMARÃES CPF/ 627.209.611-91 RG: 981892 SSP-MT

E-MAIL: SAC@MTPHARMACY.COM.BR

LOTES,
ESPECIFICAÇÕES
E PREÇOS:

LOTE

ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD EMPRESA VALOR
UNT. VALOR TOTAL

09

PROPAFENONA 300 MG
COMPRIMIDO
ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO
PROIBIDA A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA

CM ABBOTT 3000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
1,37 R$ 4.110,00

17

RISPERIDONA 1MG/ML,
FRASCO COM 30 ML,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO
COM 30ML.

FR PRATI
DONADUZZI 480

MT-PHARMACY
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
E MATERIAIS
HOSPITALARES
EIRELI-EPP

R$
29,56 R$ 14.188,80

32

SALMETEROL +
FLUTICASONA 25MCG +
250MCG. AEROSSOL PARA
INALAÇÃO. FRASCO 120
DOSES.

FR GLAXO 100

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
125,96 R$ 12.596,00

37

SERTRALINA 50 MG,
COMPRIMIDO
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE, NO MINIMO,18
MESES ( OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) E A INSCRIÇÃO
PROIBIDA A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA

CM NOVA
QUIMICA 5000

COMÉRCIO DE
PRODUTOS
FARMACÊUTICOS
DROGA LÍDER
LTDA-ME

R$
1,82 R$ 9.100,00

COMÉRCIO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

43 SOTALOL 160MG
COMPRIMIDO.

CM MERCK 1000 PRODUTOS
FARMACÊUTICOS
DROGA LÍDER
LTDA-ME

R$
1,02

R$ 1.020,00

47 TADALAFILA 20 MG
COMPRIMIDO. CM EUROFARMA 1000

MT-PHARMACY
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
E MATERIAIS
HOSPITALARES
EIRELI-EPP

R$
12,79 R$ 12.790,00

51

TIOTRÓPIO. SOLUÇÃO PARA
INALAÇÃO 2,5 MCG POR
PUFF: FRASCO COM 60
DOSES.

FR BOEHRINGER 2000

MEDCOMERCE
COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

R$
202,86

R$
405.720,00

64

VALPROATO DE SÓDIO
500MG COMPRIMIDO,
ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DE VALIDADE
DE NO MÍNIMO, 18 MESES E A
INSCRIÇÃO PROIBIDO A
VENDA NO COMÉRCIO
ESTAMPADOS NA PARTE
EXTERNA. COMPRIMIDO.

CM ABBOTT 2000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
0,81 R$ 1.620,00

66 VALSARTANA 80 MG
COMPRIMIDO. CM E.M.S. 2600

COMÉRCIO DE
PRODUTOS
FARMACÊUTICOS
DROGA LÍDER
LTDA-ME

R$
0,58 R$ 1.508,00

68

VALSARTANA 160MG +
HIDROCLOROTIAZIDA 12,5
MG, COMPRIMIDO,
ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO
PROIBIDA A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA.

CM NOVARTIS 1000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,11 R$     2.110,00

VALSARTANA 160MG +
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG,
COMPRIMIDO,
ACONDICIONADO EM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

69

EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO
PROIBIDA A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA.
COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 2000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,43 R$   4.860,00

70

VALSARTAN 160 MG +
ANLODIPINO 5 MG,
COMPRIMIDO,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE VALIDADE
DE, NO MÍNIMO, 18 MESES
(OU PRAZO DE VALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR A 75%
DA VALIDADE DO PRODUTO)
E A INSCRIÇÃO PROIBIDO A
VENDA NO COMÉRCIO
ESTAMPADOS NA PARTE
EXTERNA.

CM NOVARTIS 4500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,51 R$ 11.295,00

71

VALSARTANA 320 MG,
COMPRIMIDO,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO, 18
MESES (OU NO MÍNIMO
PRAZO DE VALIDADE IGUAL A
75% DA VALIDADE FINAL DO
PRODUTO). COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 2000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,00 R$   4.000,00

72

VALSARTANA +
HIDROCLOROTIAZIDA
320+12,5. COMPIMIDO,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DE VALIDADE
DE NO MÍNIMO, 18 MESES.
COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 3500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,11 R$   7.385,00

VALSARTANA+BESILATO DE
ANLODIPINO 320/5 MG.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

73

O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. DATA DE
VALIDADE MÍNIMO, 18 MESES
(OU PRAZO DE VALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR A 75%
DA VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) E A INSCRIÇÃO
PROIBIDO A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA.
COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 1800

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,51 R$   4.518,00

74

VALSARTANA 320 MG +
ANLODIPINO 10 MG.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO) A INSCRIÇÃO
PROIBIDA A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS NA
PARTE EXTERNA.
COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 1000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,97 R$   2.970,00

75 VENLAFAXINA 150MG.
CÁPSULA. CP EUROFARMA 4300

MT-PHARMACY
DIST. DE MED E
MAT. HOSP.
EIRELI-EPP

R$
2,49 R$ 10.707,00

78

VILDAGLIPTINA 50MG,
COMPRIMIDO.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, O LOTE, DATA
DE FABRICAÇÃO, DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO, 18
MESES (OU NO MÍNIMO
PRAZO DE VALIDADE IGUAL A
75% DA VALIDADE FINAL DO
PRODUTO). COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 6500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,39 R$   15.535,00

79

VILDAGLIPTINA+CLORIDRATO
DE METFORMINA,50/500 MG.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE,COM NOME DO
RESPONSAVEL TÉCNICO,O
LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM.COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 1000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,39 R$   2.390,00

VILDAGLIPTINA +
CLORIDRATO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

80

METFORMINA 50+1000MG.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE , NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO). COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 7000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,39 R$  16.730,00

81
VILDAGLIPTINA +
METFORMINA 50+850MG
COMPRIMIDO.

CM NOVARTIS 17000

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

R$
2,39 R$   40.630,00

82

VORICONAZOL 200 MG,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM, DATA DE
VALIDADE, NO MINIMO, 18
MESES (OU PRAZO DE
VALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 75% DA
VALIDADE FINAL DO
PRODUTO). COMPRIMIDO.

CM ACCORD 4.500
ACCORD
FARMACÊUTICA
LTDA

R$ R$
18,44 R$ 82.980,00

84

XINAFOATO DE SALMETEROL
+ PROPIONATO DE
FLUTICASONA 50/500MCG,
FRASCO COM 60 DOSES,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO
COM 60 DOSES.

FR GLAXO 500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

125,96 R$
62.980,00

85

XINAFOATO DE SALMETEROL
25 MCG + FLUTICASONA
125MCG SPRAY. FRASCO
COM 120 DOSES.
ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO,
O LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE, NO MINIMO,18
MESES E A INSCRIÇÃO
PROIBIDO A VENDA NO
COMÉRCIO ESTAMPADOS.
FRASCO.

FR GRAXO 500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

77,52 R$    38.760,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

R$ R$

TOTAL R$ 770.502,80

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 06 de junho 2018.

LUCIANA MARTINIANO DE SOUSA

Superintendente de Aquisições e Contratos

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018/SES/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a10d0607

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a10d0607

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T04:50:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial